
國立臺灣大學教師評審委員會九十二學年度第四次會議紀錄
時 間：中華民國九十三年一月十六日(星期五)下午二時

地 點：校總區第一行政大樓第三會議室                                                                         

出 席：吳 靜 雄  彭 鏡 禧  夏 長 樸  林 正 弘  王    瑜  陳 汝 勤  梁 庚 辰  陳 定 信  鄧 哲 明  許 輝 吉  楊 永 斌

朱 錦 洲  吳 錫 侃  楊 平 世(林國慶代)  高 景 輝  林 長 平  林 嬋 娟  莊 裕 澤  王 榮 德  貝 蘇 章  傅 立 成

王 維 新  羅 昌 發(李茂生代)  包 宗 和  許 振 明(周治邦代)  李 碧 涵  林 曜 松  羅 竹 芳

請 假：陳 泰 然  林 修 葳  戴    政  林 瑞 雄  林 讚 標        

列 席：林 南 榮     

主 席：吳副校長靜雄                                                          記錄：簡 棟 義  

壹、報告事項︰ 
  一、本校已聘下列先生為兼任教師：

編

號
院系(科)所別 姓    名

聘 任

職 別
最 高 學 歷 與 主 要 經 歷 聘 期

行政會議

通過期次
備 註

1

文 學 院

外國語文學系
舒 特 娃 助理教授

(省略) 93.02.01起至
93.07.31止 2322

89.08助理字第0046
36號政治大學送審

2

文 學 院

歷 史 學 系
李 君 山 助理教授

(省略) 93.02.01起至
93.07.31止 2322 改聘

3

文 學 院

人 類 學 系
張 珣 副 教 授

(省略) 92.08.01起至
93.07.31止 2319

續聘，前一聘期為9
1.08.01-92.01.31

4

文 學 院

人 類 學 系
黃 宣 衛 副 教 授

(省略) 93.02.01起至
93.07.31止 2322

5

文 學 院

哲 學 系
張 永 儁 教 授

(省略) 93.02.01起至
93.07.31止 2319

續聘，前一聘期為9
1.08.01-92.07.31
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6

文 學 院

哲 學 系
劉 福 增 教 授

(省略) 93.02.01起至
93.07.31止 2319

續聘，前一聘期為9
1.08.01-92.07.31

7

文 學 院

藝術史研究所

譚 諾 (Jerem

y  Tanner)
副 教 授

(省略) 93.02.01起至
93.07.31止 2319 不佔缺不致酬

8

文 學 院

藝術史研究所
林 聖 智 助理教授

(省略) 93.02.01起至
93.07.31止 2322

9

文 學 院

戲 劇 學 系
張 靄 珠 副 教 授

(省略) 93.02.01起至
93.07.31止 2322

87.08副字第25794
號交通大學送審

10

文 學 院

戲 劇 學 系
符 宏 征 講 師

(省略) 93.02.01起至
93.07.31止 2322

續聘，前一聘期為9
2.02.01-92.07.31

11

文 學 院

戲 劇 學 系
楊 汗 如 講 師

(省略) 93.02.01起至
93.07.31止 2323

12

理 學 院

數 學 系
劉 淑 鶯 教 授

(省略) 93.02.01起至
93.07.31止 2323

76.08教字第5052
號中央大學送審

13

理 學 院

數 學 系
潘 青 岳 講 師

(省略) 93.02.01起至
93.07.31止 2323

14

理 學 院

數 學 系
劉 承 楷 講 師

(省略) 93.02.01起至
93.07.31止 2323

15

理 學 院

化 學 系
林 敬 哲 教 授

(省略) 93.02.01起至
93.07.31止 2323

91.08教字第012211
號陽明大學送審

16

理 學 院

化 學 系
陳 錦 明 教 授

(省略) 93.02.01起至
93.07.31止 2323
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17

醫 學 院

檢 驗 醫 學 科
沈 銘 鏡 教 授

(省略) 93.02.01起至
93.07.31止 2322

93.02.01本校專任
教授退休、不佔缺

18

醫 學 院

外 科
林 佐 武 副 教 授

(省略) 93.02.01起至
93.07.31止 2322

本校專任副教授92.
08.01辭職、不佔缺

19

醫 學 院

分 子 醫 學研

究 所

楊 性 芳 教 授

(省略)

93.02.01起至
93.07.31止 2324 不佔缺

20

醫 學 院

藥 學 系
林 雲 蓮 教 授

(省略) 93.02.01起至
93.07.31止 2325 不佔缺

21

醫 學 院

婦 產 科
蘇 怡 寧 助理教授

(省略) 93.02.01起至
93.07.31止 2325 不佔缺

22

醫 學 院

內 科
周 文 堅 助理教授

(省略) 93.02.01起至
93.07.31止 2325 不佔缺

23

醫 學 院

內 科
李 宜 家 講 師

(省略) 93.02.01起至
93.07.31止 2325 不佔缺

24

醫 學 院

外 科
虞 希 禹 講 師

(省略) 93.02.01起至
93.07.31止 2325 不佔缺

25

醫 學 院

小 兒 科
呂 俊 毅 講 師

(省略) 93.02.01起至
93.07.31止 2325 不佔缺

26

醫 學 院

分 子 醫 學研

究 所

嚴 仲 陽 教 授

(省略)

93.02.01起至
93.07.31止 2325

改聘，不佔缺，89.0
8副字第027155號
(臺灣大學)

27

醫 學 院

眼 科
張 淑 雯 副 教 授

(省略) 93.02.01起至
93.07.31止 2325

不佔缺、89.08副字
第027504號(長庚大
學)
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28

工 學 院

土木工程學系
尹 衍 樑 教 授

(省略) 93.02.01起至
93.07.31止 2325 不佔缺

29

工 學 院

土木工程學系
徐 百 輝 助理教授

(省略) 93.02.01起至
93.07.31止 2325

30

工 學 院

醫 學 工 程 研

究 所

謝 叔 蓉 副 教 授

(省略)

93.02.01起至
93.07.31止 2325

續聘，前一聘期至9
2.07.31止，以比照
續聘處理。

31

工 學 院

環境工程學研

究 所

林 鎮 洋 副 教 授

(省略)

93.02.01起至
93.07.31止 2325 不佔缺

32

工 學 院

材料科學與工

程 學 系

莊 惠 真 助理教授

(省略)

93.02.01起至
93.07.31止 2325

系院擬以副教授聘
任，行政會議通過以
助理教授聘任。

33

生物資源暨農

學 院

獸 醫 學 系

林 仁 壽 教 授

(省略)

93.02.01起至
93.07.31止 2324

本校專任教授93.0
2.01退休，不佔缺。

34

生物資源暨農

學 院

森 林 學 系

蘇 鴻 傑 教 授

(省略)

93.02.01起至
93.07.31止 2324

本校專任教授93.0
2.01退休。

35

生物資源暨農

學 院

農 藝 學 系

楊 棋 明 副 教 授

(省略)

93.02.01起至
93.07.31止 2324 不佔缺不致酬
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36

生物資源暨農

學 院

園 藝 學 系

黃 文 卿 助理教授

(省略)

93.02.01起至
93.07.31止 2324 不佔缺不致酬

37

管 理 學 院

工商管理學系
吳 柏 林 教 授

(省略) 93.02.01起至
93.07.31止 2323

續聘，前一聘期為9
1.08.01至 92.07.31

38

管 理 學 院

會 計 學 系
蘇 裕 惠 教 授

(省略) 93.02.01起至
93.07.31止 2323

90.02教字第011379
號東吳大學送審

39

管 理 學 院

國際企業學系
王 之 彥 助理教授

(省略) 93.02.01起至
93.07.31止 2324

40

電機資訊學院

光電工程學研

究 所

蔡 振 水 教 授

(省略)

93.02.01起至
93.07.31止 2325 不佔缺

41

社 會 科 學 院

經 濟 學 系
吳 中 書 教 授

(省略) 93.02.01起至
93.07.31止 2324 不佔缺不致酬

42

社會科學院 國

家  發  展研究

所

童 振 源 助理教授

(省略)

93.02.01起至
93.07.31止 2324 不佔缺不致酬

43

社 會 科 學 院

國 家 發 展研

究 所

郝 培 芝 助理教授

(省略)

93.02.01起至
93.07.31止 2324 不佔缺不致酬

44

社 會 科 學 院

社 會 學 系
林 南 教 授

(省略) 93.02.01起至
93.07.31止 2325 不佔缺不致酬

45

社 會 科 學 院

社 會 學 系
湯 志 傑 助理教授

(省略) 93.02.01起至
93.07.31止 2325 不佔缺不致酬
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46

生 命 科 學 院

植 物 科 學研

究 所

蔡 嘉 寅 教 授

(省略)

93.02.01起至
93.07.31止 2318

92.02.01本校專任
教授退休

二、本校已聘下列先生為臨床講師：

編

號

院 系 (科）所

別
姓    名

聘 任

職 別
最 高 學 歷 與 主 要 經 歷  聘        期

行政會議

通過會期
備        註

1

醫學院     

放 射 線 科
顏若芳  臨床講師 (省略)

93.02.01起至9

3.07.31止
2322

不佔缺。講師證書講

字第(省略)號自 92.04

起臺灣大學送審。

2

醫學院     

內 科
江怡德  臨床講師

(省略)
93.02.01起至9

3.07.31止
2322

不佔缺。講師證書講

字第(省略)號自 91.11

起臺灣大學送審。

3

醫學院     

內 科
章明珠  臨床講師

(省略)
93.02.01起至9

3.07.31止
2322

不佔缺。講師證書講

字第(省略)號自 92.04

起臺灣大學送審。

4

醫學院     

內 科
廖唯昱  臨床講師

(省略)
93.02.01起至9

3.07.31止
2322

不佔缺。講師證書講

字第(省略)號自 92.02

起臺灣大學送審。

5

醫學院     

小 兒 科
林于粲  臨床講師

(省略)
93.02.01起至9

3.07.31止
2322

不佔缺。講師證書講

字第(省略)號自 92.04

起臺灣大學送審。
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6
醫學院     

小 兒 科
盧孟佑  臨床講師

(省略)
93.02.01起至9

3.07.31止
2322

不佔缺。講師證書講

字第(省略)號自 90.09

起臺灣大學送審。

7

醫學院     

小 兒 科
曹伯年  臨床講師

(省略)
93.02.01起至9

3.07.31止
2322

不佔缺。講師證書講

字第(省略)號自 91.11

起臺灣大學送審。

三、文學院音樂學研究所王育雯助理教授擬於九十二學度第二學期赴國科會人文學研究中心進行短期研究請假留職停薪案，業經該所九十

二年十二月三日九十二學年度第一學期第一次所教評會及第二次所務會議通過，簽奉核定辦理。

四、文學院外國語文學系擬增列該系所列學術期刊等級名錄(增列二種如附清單)，業經提送該所九十二年十一月二十六日九十二學年度第

一學期第三次系教評會、文學院九十二年十二月十日第七十五次教評會通過，擬依程序提本會報告通過後列入，並予上網公告。

五、文學院音樂學研究所擬異動該所所列學術期刊等級名錄(增列七種、修改等級四種、刪除一種(如附清單))，業經提送該所九十二年十二

月三日九十二學年度第一學期第一次所教評會、文學院九十二年十二月十日第七十五次教評會通過，擬依程序提本會報告通過後列入

並予上網公告。

六、醫學院護理學系戴玉慈、工學院機械工程學系郭景宗及公共衛生學院醫療機構管理研究所蘇喜等三位副教授九十二學年度升等案，業

經教育部審定其教授資格，三位教授本學年度原支副教授年功薪七一○元，升等後得晉支教授年功薪七四○元，本案經醫、工及公衛

學院分別就其教學研究服務成績考核並簽註同意晉支年功薪意見，業奉核定辦理，並提第二三二一次行政會議報告。

七、電機資訊學院電機工程學系為提升學術水準，依本校特聘研究講座辦法推薦中央研究院崔琦院士擔任特聘研究講座，業經提第二三一

九次行政會議通過，聘期自九十二年十二月一日起至九十三年十二月三十一日止，業依規定致聘，特提會報告。

八、本校接獲具名檢舉函，指出體育室某升等教師代表著作涉有抄襲之嫌乙案，依本校教師抄襲處理要點第五點規定，移請共同教育委員

會教評會主席按照規定時間組成調查小組辦理，業經調查小組二次會議並提出「九二○九一○案調查結果報告書」，審議結果依四位

審查委員一致認定抄襲案不成立，本案依本校教師著作抄襲處理要點第八點規定：「調查小組調查結果報告書及建議由小組召集人簽

送校教評會。對抄襲案件不成立者由校教評會主席會同教務長確認，並書面通知檢舉人及被檢舉人後結案；：：」，本案為求審慎先

提會報告確認後，再行通知相關人員及參照教育部大專校院教師著作抄襲處理原則第六、十二、十三點意旨將處理經過副知教育部。
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九、法律學院法律學系曾宛如副教授獲美國哥倫比亞大學法學院中國法律研究中心之愛德華中國法學訪問學者獎金，擬於九十三年二月一

日至九十三年六月十五日出國赴該校研究進修，申請留職留薪案，業經該系九十一學年度第二學期第三次系務會議通過推薦，本案

因未報經校方依據院系(科)所發展需要推薦，經簽奉核准以留職停薪辦理。

十、本校已聘下列先生為兼任專技教師：

編

號
院系(科)所別 姓    名

聘  任

職  別
最 高 學 歷 與 主 要 經 歷 聘 期

行政會議

通過會次
備 註

1

社 會 科 學 院

政 治 學 系
劉 伯 倫

專技教

師
(省略)

93.02.01起至
93.07.31止 2325

不佔缺不致酬。

系初步從寬認定屬

專業技術「藝術」、

「語言」領域；系院

原擬以兼任教授級

專業技術人員聘

任，行政會議通過

以專技教師聘任。

2

社 會 科 學 院

社會工作學系
黃 梅 羹

專技教

師
(省略)

93.02.01起至
93.07.31止 2325

不佔缺不致酬。

系初步從寬認定屬

專業技術「醫事護

理」領域。

貳、討論事項︰
一、本校擬聘下列先生為教師，提請審議。

編

號

聘

任

別

院 系(科)

所 別

姓    名

出

生

年

月

日

擬聘

職別

最 高 學 歷 與 主 要 經 歷   

代表
著作
出版
年月

行政
會議
通過
期次

敘

薪

(元)

聘 期

(起迄 )

審   查

決   議
備               註
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1

新

聘

文 學 院

中國文學系
張 麗 麗

(省
略
)

助理

教授

(省略)

92
.0
4

23
19

敘
薪

33
0
元 93
.0
2.
01

至
93
.0
7.
31

審 議

通 過

本案業經92.10.08第 2 

次系教評會暨 92.11.19第

74 次院教評會審議通過。

2

新

聘

文 學 院

中國文學系
吳 旻 旻

(省
略
)

助理

教授

(省略)

92
.0
7

23
19

敘
薪

33
0
元 93
.0
2.
01

至
93
.0
7.
31

審 議

通 過

本案業經92.10.08第 2 

次系教評會暨 92.11.19第

74 次院教評會審議通過。

9



3

新

聘

理 學 院

海洋研究所
劉 紅 斌

(省
略
)

助理

教授

(省略)

91
.0
2

23
23

暫
敘

33
0
元 93
.0
2.
01

至
93
.0
7.
31

審 議

通 過

本案業經92.10.13第 49 

次所教評會暨 92.12.15第

2 次院教評會審議通過。

依「專科以上學校及學術研究機構

僱用外國教師與研究人員許可及

管理辦法」第四條規定：「各校聘

僱外國教師，以擔任外國語文或

缺乏師資之科系教師為限。但各校

因教學需要以專案報經本部核准

者，不在此限。」隨附海洋所補充

說明如後，併請討論。

4

新

聘

理 學 院

海洋研究所
王 珮 玲

(省
略
)

助理

教授

(省略)

92
.0
8(

已
被
接
受
)

23
23

暫
敘

3
30
元 93
.0
2.
01

至
93
.0
7.
31

審 議

通 過

本案業經92.10.13第 49 

次所教評會暨 92.12.15第

2 次院教評會審議通過。

10



5

新

聘

理 學 院

地質科學系
吳 逸 民

(省
略
)

助理

教授

(省略)

91
.0
6

23
23

暫
敘

33
0
元 93
.0
2.
01

至
93
.0
7.
31

審 議

通 過

本案業經92.09.19第 1 

次系教評會暨 92.12.15第

2 次院教評會審議通過。

6

新

聘

理 學 院

地質科學系
龔 源 成

(省
略
)

助理

教授

(省略)

92
.0
4

23
23

暫
敘

33
0
元 93
.0
8.
01

至
94
.0
7.
31

審 議

通 過

本案業經92.09.19第 1 

次系教評會暨 92.12.15第

2 次院教評會審議通過。

7

改

聘

理 學 院

海洋研究所
溫 良 碩

(省
略
)

專案

計畫

副研

究員

(省略)

91
.

23
23

敘
薪

45
0
元 92
.0
8.
01

至
93
.0
7.
31

審 議

通 過

本案業經91.12.30第 46 

次所教評會暨92.06.13第 

7 次院教評會審議通過。

經費由本校校務基金自籌
經費支付。

11



8

續

聘

理 學 院

海洋研究所
林 依 依

(省
略
)

專案

計畫

助理

研究

員

(省略)

23
23

敘
薪

37
0
元 92
.0
8.
01

至
93
.0
7.
31

審 議

通 過

經費由本校校務基金自籌
經費支付。

9

續

聘

理 學 院

海洋研究所
王 玉 懷

(省
略
)

專案

計畫

助理

研究

員

(省略)

23
23

敘
薪

35
0
元 92
.0
8.
01

至
92
.0
9.
15

審 議

通 過

經費由本校校務基金自籌
經費支付。

10

續

聘

理 學 院

海洋研究所
曾 鈞 懋

(省
略
)

專案

計畫

助理

研究

員

(省略)

23
23

敘
薪

37
0
元 92
.0
8.
01

至
93
.0
7.
31

審 議

通 過

經費由海科中心自籌，自9
2.09.16起改佔王玉懷缺由
校務基金支付。

12



11

改

聘

醫 學 院

護 理 學 系
高 碧 霞

(省
略
)

助理

教授

(省略)

92
.0
6

23
23

仍
支
薪

45
0
元 93
.0
2.
01

至
93
.0
7.
31

審 議

通 過

本案業經92.09.29第 1 

次系教評會暨 92.12.08第

3 次院教評會審議通過。

12

改

聘

醫 學 院

皮 膚 科
蔡 呈 芳

(省
略
)

助理

教授

(省略)

91
.0
6

23
23

仍
支
薪

45
0
元 93
.0
2.
01

至
93
.0
7.
31

審 議

通 過

本案業經92.09.23第 1 

次科教評會暨 92.12.08第

3 次院教評會審議通過。

13

新

聘

醫 學 院

物理治療學

系

陸 哲 駒

(省
略
)

講師

(省略)

92
.

23
23

敘
薪

33
0
元 93
.0
2.
01

至
93
.0
7.
31

審 議

通 過

本案業經92.09.29第 2 

次系教評會暨 92.12.08第

3 次院教評會審議通過。

13



14

新

聘

醫 學 院

檢驗醫學科
鄭 文 誠

(省
略
)

講師

(省略)

90
.0
4

23
23

敘
薪

41
0
元 93
.0
2.
01

至
93
.0
7.
31

審 議

通 過

本案業經92.09.23第 2 

次科教評會暨 92.12.08第

3 次院教評會審議通過。

15

新

聘

醫 學 院

麻 醉 科
鄭 雅 蓉

(省
略
)

助理

教授

(省略)

91
.

23
24

敘
薪

47
5
元 93
.0
2.
01

至
93
.0
7.
31

審 議

通 過

本案業經92.09.24第 1 

次科教評會暨 92.12.08第

3 次院教評會審議通過。

16

新

聘

醫 學 院

牙 醫 學 系
王 東 美

(省
略
)

講師

(省略)

91
.0
3

23
24

敘
薪

24
5
元 93
.0
2.
01

至
93
.0
7.
31

審 議

通 過

本案業經92.09.25第 2 

次系教評會暨 92.12.08第

3 次院教評會審議通過。

14



17

新

聘

醫 學 院

生物化學暨

分子生物學

研 究 所

羅 椀 升

(省
略
)

助理

教授

(省略)

90
.0
8;
89
.0
6

23
25

暫
敘

33
0
元 93
.0
2.
01

至
93
.0
7.
31

審 議

通 過

本案業經92.09.24第 2 

次所教評會暨 92.12.08第

3 次院教評會審議通過。

18

新

聘

醫 學 院

生物化學暨

分子生物學

研 究 所

游 偉 絢
(省

略
)

助理

教授

(省略)

91
.0
2

23
25

暫
敘

33
0
元 93
.0
2.
01

至
93
.0
7.
31

審 議

通 過

本案業經92.09.24第 2 

次所教評會暨 92.12.08第

3 次院教評會審議通過。

19

新

聘

醫 學 院

牙 醫 學 系
李 伯 訓

(省
略
)

助理

教授

(省略)

91
.0
3;
92
.;
90
.0
6

23
25

暫
敘

33
0
元 93
.0
2.
01

至
93
.0
7.
31

審 議

通 過

本案業經92.09.25第 2 

次系教評會暨 92.12.08第

3 次院教評會審議通過。

15



20

改

聘

醫 學 院

醫 學 系
陳 恒 順

(省
略
)

助理

教授

(省略)

90
.0
5

23
25

敘
薪

47
5
元 93
.0
2.
01

至
93
.0
7.
31

審 議

通 過

本案業經92.09.30第 1 

次系教評會暨 92.12.08第

3 次院教評會審議通過。

21

新

聘

工 學 院

工程科學及

海洋工程學

系

黃 乾 綱
(省

略
)

助理

教授

(省略)

92
.0
5

23
25

暫
敘

33
0
元 93
.0
2.
01

至
93
.0
7.
31

審 議

通 過

本案業經92.12.18第 3 

次系教評會暨 92.12.26第

2 次院教評會審議通過。

22

新

聘

工 學 院

材料科學與

工 程 學 系

陳 學 禮

(省
略
)

助理

教授

(省略)

91
.1
2;
92
.0
6

23
25

暫
敘

33
0
元 93
.0
2.
01

至
93
.0
7.
31

審 議

通 過

本案業經92.10.14第 2 

次系教評會暨 92.12.26第

2 次院教評會審議通過。

16



23

新

聘

工 學 院

工程科學及

海洋工程學

系

藤野正隆

(省
略
)

客座

教授

(省略)

91
.

23
25

不
在
校
支
薪 93
.0
2.
01

至
93
.0
7.
31

審 議

通 過

本案業經92.12.18第 3 次

系教評會暨92.12.26第 2 

次院教評會審議通過。

不佔缺不致酬(國科會致
酬)、不申請教師證書

24

新

聘

工 學 院

土木工程學

系

蔡 宛 珊
(省

略
)

助理

教授

(省略)

92
.0
8

23
25

暫
敘

33
0
元 93
.0
2.
01

至
93
.0
7.
31

審 議

通 過

本案業經92.12.25第 1 

次系教評會暨 92.12.26第

2 次院教評會審議通過。

25

合

聘

管 理 學 院

資訊管理學

系

簡 立 峰

(省
略
)

副教

授

(省略)

93
.及

92
.

23
23

不
在
校
支
薪 93
.0
2.
01

至
93
.0
7.
31

審 議

通 過

本案業經92.12.09第 1 次

系教評會暨92.12.17第 3 

次院教評會審議通過。

不佔缺、與中央研究院合
聘、不在本校支薪

17



26

合

聘

管 理 學 院

資訊管理學

系

王 柏 堯

(省
略
)

助理

教授

(省略)

90
.

23
23

不
在
校
支
薪 93
.0
2.
01

至
93
.0
7.
31

審 議

通 過

本案業經92.12.09第 1 次

系教評會暨92.12.17第 3 

次院教評會審議通過。

不佔缺、與中央研究院合
聘、不在本校支薪

27

新

聘

公共衛生學

院環境衛生

研 究 所

張 靜 文
(省

略
)

副教

授

(省略)

91
.0
7

23
25

敘
薪

41
0
元 93
.0
2.
01

至
93
.0
7.
31

審 議

通 過

本案業經92.11.25第 3 次

所教評會暨93.01.02第 2

(臨時) 次院教評會審議通

過。

90.04副字第027742號(長
榮管理學院)

28

新

聘

社會科學院

國家發展研

究 所

唐 代 彪

(省
略
)

副教

授

(省略)

92
.0
4

23
25

暫
敘

39
0
元 93
.0
2.
01

至
93
.0
7.
31

審 議

通 過

本案業經92.11.27第 3 次

所教評會暨92.12.25第 91

次院教評會審議通過。

91.08副字第029131號(逢
甲大學)

二、本校擬聘下列先生為臨床教師(助理教授級以上)：

18



編

號

聘

任

別

院 系 (科)

所 別

姓    名

出

生

年

月

日

擬 聘

職 別

最 高 學 歷 與 主 要 經 歷   

代表
著作
出版
年月

行政
會議
通過
期次

聘 期

(起迄 )

審   查

決   議
備               註

1

新

聘

醫 學 院

外 科
周 迺 寬

(省
略
) 臨床助

理教授
(省略)

23
22

93
.0
2.
01

至
93
.0
7.
31

審 議

通 過

本案業經92.09.30第 82 

次科教評會暨92.12.08第 

3 次院教評會審議通過。

不佔缺。助理教授證書助理
字第(省略)號自92.04起臺灣
大學送審。

2

新

聘

醫 學 院

婦 產 科
鄭 文 芳

(省
略
) 臨床助

理教授
(省略)

23
22

93
.0
2.
01

至
93
.0
7.
31

審 議

通 過

本案業經92.09.24第 2 次

科教評會暨92.12.08第 3 

次院教評會審議通過。

不佔缺。助理教授證書助理
字第(省略)號自92.04起臺灣
大學送審。

19



3

新

聘

醫 學 院

醫 學 系
洪 瑞 隆

(省
略
) 臨床教

授
(省略)

90
.1
2

23
24

93
.0
2.
01

至
93
.0
7.
31

審 議

通 過

本案業經92.09.30第 1 次

系教評會暨92.12.08第 3 

次院教評會審議通過。

不佔缺。併案辦理教授教師
資格審查。

三、下列兼任教師擬申請教師證書資格審查，提請審議。        

編
號院系(科)所別 姓    名

申請 教

師資格

級 別

最 高 學 歷 與 主 要 經 歷
代表著作

出版年月

審 查

決 議
 備                註

1

醫 學 院

外 科
陳 晉 興講 師  (省略) 92.04

審 議

通 過

本案業經92.09.30第 82

次科教評會暨 92.12.08

第 3次院教評會審議通

過。

2

生物資源暨農

學 院

昆 蟲 學 系

安 奎教 授  (省略) 90.
審 議

通 過

本案業經92.10.07第 1次

系教評會暨 92.12.22第 1

次院教評會審議通過。

四、本校擬聘下列教師為名譽教授，提請審議。 

編

號
提 名 單 位姓    名

性

別

出 生

年 月 日

本 校 專 任

教 授 年 資

退休 日期

年 月 日

申 請 適 用 本 校 名 譽

教 授 致 聘 辦 法 條 款

審  查

決  議
 備                註

20



1
生物資源暨

農 學 院

森 林 學 系

汪 淮男 (省略) 23年 0月 92.08.01

適用條件第 2條第 1 項第 1款：教學
研究成績卓著，或曾兼任行政職務，
對於校務之規劃、建設與發展有重大貢
獻，且在本大學連續擔任專任教授十
五年以上。

審議通

過，提

行政會

議討論

。

業經 92.12.08 第 208 次系務會

議暨 92.12.22 第 203 次院務會

議通過提名。

2

生物資源暨

農 學 院

農業經濟學

系

陳 明 健男 (省略) 20年 0月 92.08.01

適用條件第 2條第 1 項第 1款：教學
研究成績卓著，或曾兼任行政職務，
對於校務之規劃、建設與發展有重大貢
獻，且在本大學連續擔任專任教授十
五年以上。

審議通

過，提

行政會

議討論

。

業經 92.10.24 第 2次系務會議

暨 92.12.22 第 203 次院務會議

通過提名。

3

生物資源暨

農學院農業

推 廣 學 系

蔡 宏 進男 (省略) 25年 0月 92.08.01

適用條件第 2條第 1 項第 1款：教學
研究成績卓著，或曾兼任行政職務，
對於校務之規劃、建設與發展有重大貢
獻，且在本大學連續擔任專任教授十
五年以上。

審議通

過，提

行政會

議討論

。

業經 92.09.04 第 1次系務會議

暨 92.12.22 第 203 次院務會議

通過提名。

五、擬訂定「國立臺灣大學聘任兼任專業實務教師辦法」草案如附件，提請審議。(人事室提案)

說明：依本會九十二年九月十日九十二學年度第一次會議討論：「本校對大學聘任專業技術人員擔任教學辦法第九、十一條補充規定

修正草案」決議辦理。

決議：請人事室參考與會委員意見，重新整理後再行提出討論。

六、共同教育委員會體育室李坤培副教授提出撤回其九十二學年度申請升等教授申請案，提請討論。

說明：一、依據李坤培副教授九十三年一月六日簽辦理。

      二、體育室九十二學年度申請升等教師李坤培、黃欽永、游添燈三位老師升等案，經本會所組體育室升等教師特別審查委員會於九
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十二年十二月二十六日召開會議決議，由特審會提供再送請校外審查名單，由校教評會召集人決定後再送審，現正準備

再行送請外審，並另函請師大書苑有限公司提供三位教師委請有關升等代表著作專書審查出版經過。

決議：同意李坤培副教授撤回升等申請，惟該篇代表著作不得再為下次升等代表著作。

參、臨時動議：(無)

肆、散會 (下午四時二十五分)                                                             
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